



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2781

11 de Julho de 2024

PG. 1/12



## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Paço Municipal “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro  
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

### EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 285/2023

**CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.**

CNPJ nº 81.044.984/0001-04

**CONTRATADA: TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO SANTA FÉ LTDA. EPP**

CNPJ/MF nº 08.898.134/0001-83

**TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2023**

Objeto: **EXECUÇÃO DE OBRA DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE VIAS URBANAS EM CBUQ, trecho com área de 6.364,88 M<sup>2</sup> (Rua Carlos Antonio Gehring, Rua Edmundo Grabowski, Rua José dos Santos Pires e Rua Eduardo Prado), incluindo serviços preliminares, terraplenagem, base e sub-base, revestimento, meio-fio e sarjeta, urbanização, sinalização de trânsito, drenagem e ensaios tecnológicos e placa de comunicação visual do Programa. Convênio - SEDU-PARANACIDADE.**

**DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO**

(art. 57, *caput* da Lei 8.666/93)

**CLÁUSULA PRIMEIRA**

As partes resolvem promover a prorrogação do prazo de execução por mais 90 (noventa) dias, previsto até **11 de setembro de 2024**.

**CLÁUSULA SEGUNDA**

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 285/2023, de 11/12/2023.

Nova Londrina, 07 de junho de 2024.

**APARECIDO BELMIRO**

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.  
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6iUscb neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2781

11 de Julho de 2024

PG. 2/12

## Aviso de licitação

O Município de Nova Londrina, torna público, o seguinte processo de contratação:

### I. DADOS GERAIS DO PROCESSO

<input checked="" type="checkbox"/>	Nº PROCESSO	098/2024
<input checked="" type="checkbox"/>	MODALIDADE	pregão
<input checked="" type="checkbox"/>	Nº PROCEDIMENTO	051/2024
<input checked="" type="checkbox"/>	OBJETO	Serviços de manutenção preventiva e conserto em equipamentos tais como, motosserras, motopodas, roçadeiras e sopradores
<input checked="" type="checkbox"/>	VALOR	R\$ 35.979,84
<input checked="" type="checkbox"/>	CARACTERÍSTICA	Sistema registro de preços (Ata registro de preços)
<input checked="" type="checkbox"/>	CRITÉRIO DE JULGAMENTO	Menor preço
<input checked="" type="checkbox"/>	ADJUDICAÇÃO	por item
<input checked="" type="checkbox"/>	FORMA DE SELEÇÃO	Eletrônico
<input checked="" type="checkbox"/>	MODO DE DISPUTA	aberto

### II. DATAS E LOCAIS RELATIVAS AO CERTAME

<input checked="" type="checkbox"/>	RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS	Até às 08h00m do dia 25/07/2024
<input checked="" type="checkbox"/>	ABERTURA	às 09h00m do dia 25/07/2024
<input checked="" type="checkbox"/>	LOCAL DE ABERTURA	<a href="https://bll.org.br/">https://bll.org.br/</a>

### III. SOBRE AS DISPOSIÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006

Certame exclusivo para ME e EPP

### IV. ENDEREÇOS E TELEFONE OFICIAL

<input checked="" type="checkbox"/>	EMAIL	janaina@novalondrina.pr.gov.br
<input checked="" type="checkbox"/>	TELEFONE	(44) 3432-8500

### V. ACESSO À ÍNTEGRA DO EDITAL

A íntegra do edital poderá ser obtida nos seguinte locais:

PORTAL DE TRANSPARÊNCIA	<a href="https://novalondrina.eloweb.net/portalttransparencia/">https://novalondrina.eloweb.net/portalttransparencia/</a>
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP (INTEIRO TEOR)	<a href="https://pncp.gov.br/app/editais?q=&amp;status=recebendo_proposta&amp;pagina=1">https://pncp.gov.br/app/editais?q=&amp;status=recebendo_proposta&amp;pagina=1</a>
LOCAL DE ABERTURA DO CERTAME	<a href="https://bll.org.br/">https://bll.org.br/</a>

Nova Londrina, 11 de julho de 2024

**TATIANE DIAS FRITZ**  
SECRETARIA DA FAZENDA  
Órgão Gerenciador da ARP



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6iUscb neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2781

11 de Julho de 2024

PG. 3/12



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 040/2024**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº.040/2024**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para **AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PERSONALIZADAS PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO DE NOVA LONDRINA – PR.**, homologando e adjudicando em favor da empresa:

F. C. SOBRAL ARTIGO DO VESTUÁRIO ME - CNPJ 15.148.472/0001-63

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
CAMISETAS PERSONALIZADAS, MEIA MANGA, SERIGRAFADAS EM UMA OU MAIS CORES, CONFECCIONADAS EM MALHA PV, COMPOSIÇÃO 67% POLIESTER E 37% VISCOSE, COR BRANCA, TAMANHOS ADULTO: PP, P, M, G, GG, XG e XGG.	UNI	800	R\$ 9,99	7.992,00
			Total:	7.992,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11 DE JULHO DE 2024.

**MARIA LUZINETE DE LIMA**

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6iUscb neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2781

11 de Julho de 2024

PG. 4/12



## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA PAÇO MUNICIPAL "JOÃO SOARES FRAGOSO"

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro  
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº.044/2024**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº.044/2024**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA, homologando e adjudicando em favor das empresas:

CAROL DISTRIBUIDORA EIRELI ME - CNPJ 07.654.231/0001-68

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
PANO DE CHÃO - ATOALHADO	UNI	300	R\$ 3,70	1.110,00
			Total:	1.110,00

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BOEING EIRELI - CNPJ 30.547.487/0001-98

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
LUVAS RANHURADAS EM LATEX REFORÇADA COM 40 CM TAM G - CA15100	PAR	50	R\$ 7,50	375,00
LUVAS RANHURADAS EM LATEX REFORÇADA COM 40 CM TAM M - CA15100	PAR	100	R\$ 7,50	750,00
LUVAS RANHURADAS EM LATEX REFORÇADA COM 40 CM TAM P - CA15100	PAR	100	R\$ 7,80	780,00
			Total:	1.905,00

HAKOUR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ 55.187.334/0001-08

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
ALCOOL 70%, FRASCO COM 1 LITRO	UNI	300	R\$ 4,20	1.260,00
DESINFETANTE 2 LITROS	GL	300	R\$ 2,90	870,00
DETERGENTE 500 ML	UNI	600	R\$ 1,06	636,00
ESPONJA DUPLA FACE	UNI	1000	R\$ 0,55	550,00
LUVA EM LATEX TAM G	PAR	80	R\$ 1,37	109,60
LUVA EM LATEX TAM M	PAR	80	R\$ 1,37	109,60
ODORIZANTE DE AMBIENTE SPRAY 400ML/240G	UNI	150	R\$ 6,00	900,00
SABAO EM PEDRA COM 05 UNIDADES DE 200G CADA	PC	100	R\$ 6,00	600,00
SAPONÁCEO EM PÓ COM 300 GR	FR	300	R\$ 3,00	900,00
			Total:	5.935,20



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6iUscb neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2781

11 de Julho de 2024

PG. 5/12

## KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - CNPJ 29.755.673/0001-33

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
SACO DE LIXO HOSPITALAR 100 L MEDIDA 75X90 CM C/ 100 UNID.	PC	100	R\$ 34,00	3.400,00
SACO DE LIXO HOSPITALAR 20 L COM 100 UNID.	PC	80	R\$ 9,50	760,00
SACO DE LIXO HOSPITALAR 60 L MEDIDA 63X70 CM COM 100 UNID.	PC	100	R\$ 22,00	2.200,00
SACO DE LIXO PRETO 20 LITROS C/ 100 UNIDADES	PC	150	R\$ 6,10	915,00
SACO DE LIXO PRETO 60 L C/ 100 UNID.	PC	300	R\$ 11,00	3.300,00
			Total:	10.575,00

## MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA. ME. - CNPJ 23.121.920/0001-63

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
DETERGENTE POLI-ENZIMATICO PARA INSTRUMENTAL MÉDICO, CIRÚRGICO 5 LT - PRINCÍPIO ATIVO ENZIMAS PROTEASE, AMILASE, LIPASE, PEPTIDASE, CARBOHIDRASE E CELULASE. (APRESENTAR FICHA TÉCNICA).	GL	5	R\$ 252,19	1.260,95
DISCO DE ENCERADEIRA 350 MM	UNI	50	R\$ 19,19	959,50
			Total:	2.220,45

## MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP - CNPJ 12.811.487/0001-71

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
MOP PÓ 60 CM COMPLETO - CABO, ARAMAÇÃO E REFIL EM MATERIAL ACRILICO E ELETROSTÁTICO	UNI	5	R\$ 105,28	526,40
REFIL MOP PÓ 60 CM EM MATERIAL ACRILICO E ELETROSTÁTICO	UNI	5	R\$ 47,48	237,40
			Total:	763,80

## N63 COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ 34.090.540/0001-25

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
ÁLCOOL EM GEL 480 GR	FR	100	R\$ 3,49	349,00
DETERGENTE LIMPA PISO CONCENTRADO 5 LITROS (EX: REMOVEX)	GL	40	R\$ 12,00	480,00
IMPERMEABILIZANTE PARA PISOS 5 L - PRINCÍPIO ATIVO EMULSÃO A BASE DE COPOLIMERO ESTIRENO ACRILICO METAL RETICULAVEL - TEOR DE NÃO VOLÁTEIS A 18%. PRODUTOS	GL	4	R\$ 130,00	520,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6iUscb neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2781

11 de Julho de 2024

PG. 6/12

INDICADO PARA AREAS HOSPITALARES (APRESENTAR FICHA TÉCNICA E NOTIFICAÇÃO NA ANVISA).				
LÃ DE AÇO FARDO COM 14 PC DE 08 UNID.	FARDO	100	R\$ 19,95	1.995,00
PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: PAPEL BRANCO COMPOSTO DE CELULOSE VIRGEM (NATURAL); PICOTADO; GROFADO; MACIO; ABSORVENTE; SEM FRAGÂNCIA; ROLO DE 30 METROS DE COMPRIMENTO X 10 CM DE LARGURA, ACONDICIONADOS EM FARDOS COM 64 UNIDADES; ALVURA DIFUSA, COM UV CALIBRADO EM 7% RESISTÊNCIA A TRAÇÃO PONDERADA EM 7N/M; ÍNDICE DE MACIEZ ENTRE 4 E 7 N.M/G.	FARDO	300	R\$ 63,99	19.197,00
REMOVEDOR DE CERA HS DILUIÇÃO MINIMA 1/10 – PRODUTO INDICADO PARA AREAS HOSPITALARES. (APRESENTAR FICHA TÉCNICA E NOTIFICAÇÃO NA ANVISA) 5 L	GL	5	R\$ 40,00	200,00
SABONETÉ LÍQUIDO REFIL 800 ML - ERVA DOCE	UNI	200	R\$ 5,90	1.180,00
SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS COM 100 UNID	PC	300	R\$ 20,10	6.030,00
			Total:	29.951,00

## NOROESTE LICITAÇÕES LTDA.ME - CNPJ 38.852.363/0001-28

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO DE USO GERAL, DILUIÇÃO DE ATÉ 1/150 LITROS (APRESENTAR FICHA TÉCNICA).	GL	50	R\$ 36,00	1.800,00
MOP AGUA PLANO EM POLIPROPILENO - COM 40 CM, COM CABO EM ALUMINIO E REFIL EM ALGODÃO.	UNI	3	R\$ 90,00	270,00
REFIL MOP ÁGUA PLANO - TAM 40 X 15 CM	UNI	3	R\$ 60,00	180,00
AMACIANTE DE ROUPAS COM PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE DIALQUIL AMONIO A 50% 1 LITROS ( APRESENTAR FICHA TECNICA).	UNI	600	R\$ 4,19	2.514,00
DETERGENTE NEUTRO COM ENZIMAS PARA PRE-LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS COM SUJIDADE PESADA COM PRINCÍPIO ATIVO: ENZIMA AMILASE, NONILFENOL POLIGLICOL ETER, LAURIL ETER SULFATO DE SODIO, ACIDO DODECILBENZENO, SULFANATO DE SODIO, TENSOATIVO NAO IONICO, ESTABILIZANTE, COADJUVANTE, ESPESSANTE, SEQUESTRANTE,	UNI	600	R\$ 13,18	7.908,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6iUscb neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2781

11 de Julho de 2024

PG. 7/12

NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, ADITIVO, SOLVENTE E VEÍCULO. 1 LT. (APRESENTAR FICHA TÉCNICA)				
NEUTRALIZADOR DE RESÍDUOS ALCALINIDADE DE ALVEJANTES QUÍMICOS COM PRINCÍPIO ATIVO: METABISSULFITO DE SÓDIO. 1 LT. (APRESENTAR FICHA TÉCNICA).	UNI	600	R\$ 4,88	2.928,00
PRODUTOS ALCALINO FORTE PARA LAVAGEM DE ROUPAS COM PRINCÍPIO ATIVO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO A 50%. 1 LTS (APRESENTAR FICHA TÉCNICA)	UNI	600	R\$ 6,99	4.194,00
			Total:	19.794,00

#### PLENA MÉDICA HOSPITALAR EIRELI EPP - CNPJ 29.032.903/0001-36

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
DISPENSER PLÁSTICO PORTA COPO DESCARTÁVEL DE 150ML A 200ML AUTOMÁTICO	UNI	12	R\$ 35,15	421,80
LUVA EM LATEX TAM P	PAR	80	R\$ 1,36	108,80
			Total:	530,60

#### PPR COMERCIAL LTDA - CNPJ 54.711.829/0001-21

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
DESINFETANTE HOSPITALAR 5 LTS - DILUI 1/200 LTS - PRINCÍPIO ATIVO CLORIDRATO DE POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA E QUATERNÁRIO DE AMONIA. Desinfetante para áreas hospitalares, completo e versátil. Ideal para higienização e desinfecção de pisos, paredes, mobiliários, superfícies em geral, ralos e fossas, equipamentos, utensílios e etc. É um produto que não possui perfume. Testes de eficácia comprovada frente a cepas de Staphylococcus Aureus e Salmonella Choleraesuis, Pseudomonas aeruginosa, Escherichia coli, e fungos enterecocus, cândida albicans, baumannii e aspergillus brasiliensis, Aplicar diretamente nos pisos, paredes, superfícies em geral, áreas críticas, semi críticas e não críticas (APRESENTAR FICHA TÉCNICA E REGISTRO NA ANVISA)	GL	100	R\$ 81,90	8.190,00
			Total:	8.190,00

#### RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 54.205.260/0001-22

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL	UNI	200	R\$ 1,39	278,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6iUscb neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2781

11 de Julho de 2024

PG. 8/12

(TRICOTOMIA).				
BALDE DE PLÁSTICO REFORÇADO ALÇA DE ALUMÍNIO 10L	UNI	20	R\$ 6,29	125,80
FLANELA 28 X 38 CM	UNI	100	R\$ 1,29	129,00
LIXEIRA 15 L COM PEDAL	UNI	30	R\$ 27,00	810,00
MULTIUSO PARA LIMPEZA GERAL 500 ML	FR	1000	R\$ 1,79	1.790,00
PA DE LIXO COM CABO LONGO	UNI	50	R\$ 3,79	189,50
PANO SUPERFÍCIE - CONSTITUÍDO EM MICROFIBRA - TAM 50X60 CM	UNI	150	R\$ 7,48	1.122,00
PAPEL TOALHA 100% CELULOSE COM 2000 FLS.	CX	1000	R\$ 19,20	19.200,00
RODO 60 CM ALUMÍNIO COM CABO E SISTEMA DE SUBSTITUIÇÃO DE BORRACHA	UNI	60	R\$ 28,99	1.739,40
SABÃO EM PÓ 5 KG	UNI	100	R\$ 15,99	1.599,00
VASSOURA DE NYLON COM CABO	UNI	100	R\$ 5,25	525,00
VASSOURA DE PALHA COM CABO	UNI	120	R\$ 13,90	1.668,00
			Total:	29.175,70

## SANDPLAST COMÉRCIO DE PLASTICOS LTDA - CNPJ 17.586.131/0001-03

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
CARRINHO FUNCIONAL COM DOIS BALDES DE 25L CADA, SEM ESPREMEDOR PARA LIMPEZA DE PISOS FRIOS EM GERAL	UNI	4	R\$ 449,90	1.799,60
CARRO FUNCIONAL - MODELO PRODUZIDO TODO EM POLIPROPILENO, É RESISTENTE, HIGIÊNICO, ERGONÔMICO E FACIL DE LIMPAR. CONTÉM 1 BALDE DE 28 LITROS COM DIVISÓRIAS PARA DUAS ÁGUAS, PORTA SACO, SACO DE NYLON COM CAPACIDADE DE 90 LITROS, ESPREMEDOR ROLO DE ALTA SECAGEM, 2 FIXADORES DE CABO E 4 RODÍZIOS GIRATÓRIOS. DIMENSÕES (CM C x L x A): 79x43x112.	UNI	2	R\$ 1.329,99	2.659,98
			Total:	4.459,58

## TOPLINE PROD. E EQUIP.P/ LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA - CNPJ 02.846.505/0001-05

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
FIBRA USO GERAL	UNI	100	R\$ 1,45	145,00
LIMPADOR/DETERGENTE CONCENTRADO DE USO GERAL 5 L - PRINCIPIO ATIVO ALFA OLEFINA SULFANATO DE SODIO - DILUI ATÉ 1/500 LTS ( APRESENTAR FICHA TECNICA).	GL	70	R\$ 139,00	9.730,00
NEUTRALIZADOR DE ODORES COM NANOPARTICULAS 240 ML ( APRESENTAR FICHA TECNICA)	FR	20	R\$ 59,00	1.180,00
REFIL PARA RODO DE ALUMÍNIO 60 CM	UNI	60	R\$ 4,70	282,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6iUscb neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2781

11 de Julho de 2024

PG. 9/12

SUORTE ARTICULADO LIMPA TUDO COM CABO DE ALUMÍNIO	UNI	30	R\$ 31,00	930,00
ALVEJANTE E DESINFETANTE INDICADO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS DE ROUPAS DE ALGODÃO E POLIÉSTER COM PRINCÍPIO ACIDO PERACÉTICO DE 13 A 17% 1 LT ( APRESENTAR FICHA TECNICA)	UNI	600	R\$ 29,00	17.400,00
FACILITADOR DE PASSAR ROUPAS, COMPOSIÇÃO QUÍMICA SILICONE, CONSERVANTE, FRAGRANCIA, CORANTE E VEÍCULO - FRASCO COM 2 LT (APRESENTAR FICHA TÉCNICA)	UNI	20	R\$ 44,00	880,00
			Total:	30.547,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11 DE JULHO DE 2024.

**CESAR ZORZI**  
Secretária Municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6iUsCb neste link.  
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2781

11 de Julho de 2024

PG. 10/12



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL "JOÃO SOARES FRAGOSO"

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº.045/2024**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº.045/2024**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE SOROS FISIOLÓGICOS, GLICOFISIOLÓGICOS E RINGER LACTADO PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, homologando e adjudicando em favor das empresas:

MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA. ME. - CNPJ 23.121.920/0001-63

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
GLICOSE, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 5% + 0,9%, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO - FRASCO 500 ML - CÓD.BR366913	FR	4000	R\$ 3,37	13.480,00
GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 5%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETAVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO, FRASCO 250 ML - CÓD.BR 270092	FR	2500	R\$ 3,27	8.175,00
GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 5%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETAVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO, FRASCO 500 ML - CÓD.BR 270092	FR	2500	R\$ 4,00	10.000,00
RINGER, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETAVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO - FRASCO 250 ML - CÓD.BR303292	FR	3000	R\$ 4,40	13.200,00
RINGER, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETAVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO - FRASCO 500 ML - CÓD.BR303292	FR	2500	R\$ 5,23	13.075,00
			Total:	57.930,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6iUscb neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2781

11 de Julho de 2024

PG. 11/12

MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.EPP - CNPJ 32.421.421/0001-82

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
CLORETO DE SÓDIO, PRINCIPIO ATIVO: 0,9%, SOLUÇÃO INJETAVEL, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO - FRASCO 1000ML - CÓD.BR268236	FR	2500	R\$ 6,63	16.575,00
CLORETO DE SÓDIO, PRINCIPIO ATIVO: 0,9%, SOLUÇÃO INJETAVEL, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO - FRASCO 100ML - CÓD.BR268236	FR	22000	R\$ 3,07	67.540,00
CLORETO DE SÓDIO, PRINCIPIO ATIVO: 0,9%, SOLUÇÃO INJETAVEL, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO - FRASCO 250ML - CÓD.BR268236	FR	12000	R\$ 3,06	36.720,00
CLORETO DE SÓDIO, PRINCIPIO ATIVO: 0,9%, SOLUÇÃO INJETAVEL, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO - FRASCO 500ML - CÓD.BR268236	FR	8000	R\$ 3,97	31.760,00
GLICOSE, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 5% + 0,9%, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO - FRASCO 1000 ML - CÓD.BR366913	FR	2500	R\$ 6,25	15.625,00
GLICOSE, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 5% + 0,9%, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO - FRASCO 250 ML - CÓD.BR366913	FR	4000	R\$ 3,40	13.600,00
			Total:	181.820,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10 DE MARÇO DE 2024.

**CÉSAR ZORZI**

Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6iUscb neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2781

11 de Julho de 2024

PG. 12/12



## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA PAÇO MUNICIPAL "JOÃO SOARES FRAGOSO"

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 - Centro - CEP: 87970-000  
NOVA LONDRINA – PARANÁ

### Aviso de dispensa de licitação

O Município de Nova Londrina, convida os interessados que manifestarem interesse em ofertar propostas adicionais para a seguinte dispensa de licitação em curso:

#### I. DADOS GERAIS DO PROCESSO

<input checked="" type="checkbox"/>	Nº PROCESSO	51/2024
<input checked="" type="checkbox"/>	MODALIDADE	dispensa por limite (art. 75, II)
<input checked="" type="checkbox"/>	Nº PROCEDIMENTO	38/2024
<input checked="" type="checkbox"/>	OBJETO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESAGEM DE CAMINHÕES (BALANÇA), COM O OBJETIVO DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR.
<input checked="" type="checkbox"/>	VALOR	R\$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais)
<input checked="" type="checkbox"/>	CARACTERÍSTICA	Tradicional - contrato
<input checked="" type="checkbox"/>	CRITÉRIO DE JULGAMENTO	Menor preço
<input checked="" type="checkbox"/>	ADJUDICAÇÃO	por item
<input checked="" type="checkbox"/>	FORMA DE SELEÇÃO	Eletrônico

#### II. DATAS E LOCAIS RELATIVAS AO CERTAME

<input checked="" type="checkbox"/>	RECEBIMENTO DE LANCES	Das 09h00m às 15h00m do dia 17/julho/2024
<input checked="" type="checkbox"/>	LOCAL DE RECEBIMENTO DE LANCES	<a href="https://bll.org.br/">https://bll.org.br/</a>

#### III. SOBRE AS DISPOSIÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006

Licitação exclusiva para ME e EPP

#### IV. ENDEREÇOS E TELEFONE OFICIAL

<input checked="" type="checkbox"/>	EMAIL	janaina@novalondrina.pr.gov.br
<input checked="" type="checkbox"/>	TELEFONE	(44) 3432-8500

#### V. ACESSO À ÍNTEGRA DO EDITAL

A íntegra do edital poderá ser obtida nos seguinte locais:

PORTAL DE TRANSPARÊNCIA	<a href="https://novalondrina.eloweb.net/portaltransparencia/">https://novalondrina.eloweb.net/portaltransparencia/</a>
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP (INTEIRO TEOR)	<a href="https://pncp.gov.br/app/editais?q=&amp;status=recebendo_proposta&amp;pagina=1">https://pncp.gov.br/app/editais?q=&amp;status=recebendo_proposta&amp;pagina=1</a>
LOCAL DE ABERTURA DO CERTAME	<a href="https://bll.org.br/">https://bll.org.br/</a>

Nova Londrina, 11 de julho de 2024

**RICARDO BERTOCHIO GIMENES**

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico,  
Meio Ambiente e Agricultura

